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WYPOCZYNEK NAD JEZIOREM
OCHRYDZKIM

OCHRYDA - WYPOCZYNEK NAD JEZIOREM OCHRYDZKIM - KLASZTOR ŚW. NAUMA - ELBASAN - TIRANA 

 DÜRRES - SKOPJE - KANION MATKA

PROGRAM RAMOWY 8 DNI

Dzień-1
Zbiórka uczestników na lotnisku  Przelot do Ochrydy. Przejazd do hotelu, zakwaterowanie. Czas wolny na
wypoczynek. Obiadokolacja i nocleg.   

Dzień-2-3
Dni  przeznaczone  na  wypoczynek  nad  Jeziorem  Ochrydzkim. Możliwość  kąpieli  oraz  korzystania
z lokalnych atrakcji. Codzienne śniadania i obiadokolacje.

Dzień-4
Śniadanie, po którym zwiedzanie Ochrydy, nazywanej europejską Jerozolimą, gdyż znajduje się tam aż 365
obiektów sakralnych. Spacer po mieście, zobaczymy: Dolną i Górną Bramę, Teatr antyczny. Na wzgórzu
Plaośnik  zwiedzimy  Cerkiew  św.  Pantelejmona  z  grobem  św.  Klimenta  Ochrydzkiego.  Zobaczymy
fragmenty wczesnochrześcijańskiej bazyliki, pochodzącej z IV-VI wieku z bocznymi absydami nadającymi
jej  kształt  czterolistnej  koniczyny.  Ruiny  przykrywa  zadaszenie,  które  chroni  bezcenne  mozaiki  o
niespotykanej  nigdzie  indziej  tematyce,  przedstawiające  faunę  i  florę  z  regionu  Jeziora  Ochrydzkiego.
Ponadto zobaczymy Twierdzę cara Samuela, Cerkiew św. Jovana Kaneo, wczesnochrześcijański kościół św.
Sofii  -  jeden  z  najważniejszych  zabytków Macedonii.  Kolejno  zwiedzimy Muzeum Perły  Ochrydzkiej,
założone przez słynnych wytwórców oryginalnych pereł ochrydzkich, rodzinę Filevi. Placówka opowiada
historię powstania słynnej perły. W muzeum znajdują się narzędzia używane do obróbki pereł z łusek ryby z
Ochrydy,  zdjęcia  czterech  pokoleń  rodziny  Filevi  oraz  światowych  osobistości  ozdobionych  perłami
Ohryda.Następnie udamy się na rejs po Jeziorze Ochrydzkim na lokalnym, tradycyjnym statku. Po rejsie –
czas wolny na rynku. Powrót na obiadokolację i nocleg.



Dzień 5

Śniadanie. Udamy się na rejs statkiem po Jeziorze Ochrydzkim do kompleksu klasztornego św. Nauma. W
trakcie  rejsu  odwiedzimy prehistoryczną  osadę  na  wodzie  w  Zatoce  Kości.  Po  dopłynięciu  zwiedzimy
Cerkiew  św. Nauma  z IX wieku, w której znajduje się grób św. Nauma. Obiad na wyspie przy źródle rzeki
Czarny Drim. Następnie czas wolny,  np.  a  zakupy w tradycyjnych sklepach. Powrót  na obiadokolację i
nocleg.

Dzień 6

Śniadanie. Dzień przeznaczony na całodniową wycieczkę po Albanii. Przejazd do jednego z najstarszych
miast Albanii – Elbasan. Spacer po mieście, zobaczymy m.in.: potężną twierdzę z, bastionami i bramami,
pomnik artysty Usta Isufa Myzyri,  wysoką, kamienną wieżę zegarową, Meczet Królewski z 1492 roku,
zabytkową ortodoksyjną katedrę. Kontynuacja podróży do  Tirany. Zobaczymy historyczną i współczesną
zabudowę  pełnej  kontrastów  stolicy  kraju:  plac  Skanderbega,  (bohatera  narodowego,  który  przez  lata
stawiał skuteczny opór Turkom). W jego centrum zobaczymy konny pomnik dzielnego Albańczyka - jest to
jedna z wizytówek miasta. Znajduje się przy nim Narodowe Muzeum Historyczne (prezentujące dzieje kraju
od  czasów  najdawniejszych).  Jego  fasada  wyróżnia  się  olbrzymią  mozaiką  przedstawiającą  postacie
Albańczyków z czasów historycznych i współczesnych. Na wschodniej pierzei placu zobaczymy meczet
Ethem Beja, jeden z najstarszym budynków stolicy Albanii, zbudowany na przełomie XVIII i XIX wieku
Obok wznosi się Wieża Zegarowa - pochodząca z XIX wieku konstrukcja, służy dziś za punkt widokowy.
Ponadto zobaczymy także: operę, plac Matki Teresy,  budynki Uniwersytetu Tirańskiego, most Garbarzy.
Czas wolny. Przejazd do Dürres – od wielu wieków bardzo ważnego portu. Czas wolny na rynku. Obiad
- lokalna ryba. Powrót na obiadokolację i nocleg.

Dzień 7

Śniadanie.  Przejazd  przez  Park  Narodowy  Mavrovo  do  Skopje. Zobaczymy  Manastyr  św.  Jovana
Bygorskiego. Kolejno udamy się na panoramiczny rejs przez kanion po rzece i sztucznym jeziorze - Radika I
Czarny Drim. Obiad. Przejazd do Kanionu Matka. Udamy się na 5 kilometrowy rejs statkami. Następnie
zobaczymy memorialny domek św. Matki Teresy - Albanki urodzonej w Skopje, założycielki zgromadzenia
Misjonarek  Miłości,  Kamienny Most,  kompleks  pomników na  rynku,  meczet  Mustafa  Paszy,  Twierdzę
Skopsko Kale, Stary Skopsky Bazar. Czas wolny. Powrót na obiadokolację i nocleg.  

Dzień 8

Śniadanie. Przejazd na lotnisko. Przelot powrotny. Zakończenie wyjazdu.

TERMIN: 12-19.08.2024                                                                                                                                    
Cena          3990 zł +150 €

ZAPEWNIAMY:                                                                                                                                                 
- komfortowy przejazd na całej trasie                                                                                                                   
- 7 noclegów w hotelu **/***, pokoje 2-3 os. z łazienką                                                                                     
- 7 śniadań, 7 obiadokolacji, 3 obiady                                                                                                                  
- opieka i informację turystyczną pilota                                                                                                               
- ubezpieczenie KL+Asistance z KL, chorób przewlekłych do 20 000 € i NNW do 15000 zł i 10000 zł w RP 
- bilety wstępu i inne wydatki związane z realizacją programu                                                                           
- opłatę na TFG i TFP

UWAGI:                                                                                                                                                               
- program jest ramowyi może ulec drobnym zmianom                                                                                        
- niezbędny dokument: dowód osobisty lub pawszport

Zgłoszenia i iformacje w O/PTTK Piła od poniedziałku do piątku godz. 12-16.

Organizatorem jest:

Biuro Turystyczno Pielgrzymkowe FRATER Adam Zieliński - Bydgoszcz


